[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТИМАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»        ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.11.2024 г. № 68/1  п
п. Индига, НАО
О внесении изменений в Порядок применения целевых статей расходов
бюджета Сельского поселения «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
На основании положений статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24.05.2022 N 82 н "О порядке формирования и применения кодов бюджетной             классификации     Российской  Федерации,   их     структуре и   принципах    назначения", в целях совершенствования организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием средств бюджета Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Администрация Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в Постановление № 52/1 п от 27.08.2024 г. «Об утверждении Порядка применения целевых статей расходов бюджета Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, применяемым к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении местного бюджета на 2024 год».
2.  Контроль за исполнением Постановления возложить на главу Сельского поселения «Тиманский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа Глухова В.Е.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года.
Глава Сельского поселения
 «Тиманский сельсовет» ЗР НАО                                                      В.Е. Глухов
Приложение
к Постановлению
Администрации Сельского поселения
 «Тиманский сельсовет» ЗР НАО
от 21.11.2024 г. №  п
Порядок применения целевых статей расходов бюджета
Сельского поселения «Тиманский сельсовет»
 Заполярного района Ненецкого автономного округа
1) Добавить в разделе 2 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» настоящего Порядка целевую статью:
	Код целевой статьи
	Наименование
	Порядок применения целевой статьи

	98.0.00.79900
	Иные межбюджетные трансферты местными бюджетами для поощрения муниципальных управленческих команд за достижение Ненецким автономным округом показателей эффективности  высшего должностного лица
	По данной целевой статье отражаются не программные расходы на выплаты поощрения муниципальных управленческих команд  за достижение Ненецким автономным округом показателей эффективности деятельности высшего должностного лица Администрации СП «Тиманский сельсовет» ЗР НАО

2) Добавить в разделе 3 «Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета» настоящего Порядка целевую статью:
	Код целевой статьи
	Наименование
	Порядок применения целевой статьи

	98.0.00.92010
	Обеспечение пожарной безопасности
	По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные с мероприятиями, проводимыми в области предупреждения и ликвидации последствий ЧС в границах поселений муниципальных образований